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Jomemm DECRETO N° = = |
temuco, )9 FNE 2024

VISTOS:

1.- Cartas N° 8611, 8777, 9152, 8948,
9008, 9135, 9153, 9151, 9082, 9081, 9026, 9116, 9117, 9230, 9324, 9366, 9369, 8822 de
solicitud formal al Sr. Alcalde por parte de los adjudicatarios al 31 de diciembre del afio
2023 y 1 solicitud de patente y formulario MEF firmado con fecha 05 de diciembre del afio
2023 con certificado factibilidad positiva del Departamento de Obras Municipales con

fecha 30 de noviembre del afio 2023.
2.- El Decreto Alcaldicio N° 1500 de fecha

25.09.2023 de adjudicacion de patentes de alcoholes limitada en remate publico.

3.- El Decreto Alcaldicio N° 1027 de fecha
12.07.2023 modifica la fecha de realizacion de subasta publica de patentes de alcoholes
limitada.

4.- El Decreto Alcaldicio N° 881 de fecha
19.06.2023 que remata 61 patentes de alcoholes limitada.

5.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.925 del
afio 2004 de Expendio y Consumo de Bebidas Alcohdlicas y sus modificaciones
posteriores.

6.- Las facultades contenidas en la Ley
N° 18.695 del afio 2006 Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

1.- Que, el art. 2 del Decreto Alcaldicio N°
1500 establece que los adjudicatarios tendran plazo hasta el 31 de diciembre del afio
2023, para poner en funcionamiento la patente adjudicada segun su clasificacion,
presentando todos los requisitos establecidos en la ley, cuyo plazo podra ser prorrogable
hasta el 30 de junio del afio 2024, previa solicitud formal al Sr. Alcalde adjuntando
respaldos respectivos por parte del adjudicatario, en caso contrario volvera a ser
rematada.

2.- Que, los adjudicatarios presentan
individualmente su solicitud respectiva mediante solicitud formal dirigida al Sr. Alcalde con
sus respaldos correspondientes mediante cartas N° 8611, 8777, 9152, 8948, 9008, 9135,
9153, 9151, 9082, 9081, 9026, 9116, 9117, 9230, 9324, 9366, 9369, 8822 a la fecha del
31 de diciembre de 2023 y 1 solicitud de patente y formulario MEF firmado con fecha 05
de diciembre del afio 2023 con certificado factibilidad positiva del Departamento de Obras
Municipales con fecha 30 de noviembre del afio 2023..

3.- De un total de 61 patentes adjudicadas
solo 7 han completado el proceso para ser puestas en funcionamiento, de las cuales 24
han presentado prorroga con sus respaldos respectivos a la fecha del 31 de diciembre del
afio 2023.

DECRETO:
1. Otorgase plazo hasta el 30 de junio del

afno 2024 para poner en funcionamiento las patentes adjudicadas en remate publico, a los
adjudicatarios que se individualizan.



N°| ROL ACTIVIDAD NOMBRE RUT DIRECCION CLASE CARTA
ROBERTO
AN kK
1 4-457 CANTINAS FERNANDEZ 16.141.320-8 b UELS;:I)ON-IT W E 8611
SEPULVEDA
DEPOSITO DE ROBERTO
MAN TT N°
2 4-72 BEBIDAS FERNANDEZ 16.141.320-8 UELSQAOON A 8611
ALCOHOLICAS SEPULVEDA
MILTON
LEONARDO VOLCAN VILLARRICA 8777
- i . -9 D
3 | 4-1697 MINIMERCADO ALARCON 18.071.256 N° 0885
ALARCON
EXPENDIO DE
DAYSE CATHERINE LOS EDUCADORES
4 4-657 CERVEZAS O CASTRO CANOVI 15.988.257-8 0260, CASA 9 D 9152
| SIDRAS e - " o
EXPENDIO DE
DAYSE CATHERINE LOS EDUCADORES
5 4-511 CERVEZAS O CASTRO CANOVI 15.988.257-8 0260, CASA 9 D 9152
| SIDRAs D e
DEPOSITO DE AVDA.
6 4-91 BEBIDAS II:-I;JII\SN‘EI(-)ngTLI% 19.608.210-7 TORREMOLINOS N*® A 8948
| ALCOHOLICAS e B 485 )
DEPOSITO DE
7 4-66 BEBIDAS ZAMBU:2AMARKET 77.540.742-5 | AVDA. ANDES N°380 A 5008
| AlcoHouicas | ™7 - i
COMERCIAL GINO
AVDA. JAVIERA
8 | 4-2459 MINIMERCADO CAVALIERI CATALN | 77.747.351-4 CARRERA N° 845 H 9135
o _EIRL o o o
PSJE. LOS
CRISTI
9 | 4-1743 MINIMERCADO BN FEARES 15.242.336-5 CONQUISTADORES H 9153
MORALES ¥
| o - N 010_5_»2
EXPENDIO DE
SOC. COMERCIAL MASNUEL
10| 4-597 CERVEZAS O RYA SPA 77.613.209-8 RODRIGUEZ N° 1373 F 9151
. SIDRA o R .
DEPOSITO DE
11| 4-1261 BEBIDAS COMEF;:ELAL k¥ 77.374.093-3 ANTOS,,I;J_’_;ARAS A 9082
| AlcoHouicas | | g
DEPOSITO DE
12| 4-942 BEBIDAS COMEFS{SAAL B 77.374.093-3 ANTOSJ;)_’;ARAS A 9082
_ALCOHOLICAS o - 7
DEPOSITO DE
13 4-40 BEBIDAS COME?ELAL Ll 77.374.093-3 ANTO:;J,IE%;ARAS A 9082
| ALCOHOLICAS o B N °
DEPOSITO DE
14| 4-174 BEBIDAS FRANE?:%;OPEZ 17.259.476-K GALINDO N° 0176 A 9081
| ALcoHOLICAS i B - )
DEPQOSITO DE .
DIEGO EDUARDO CAMINO TRANI
15| 4-176 BEBIDAS - 18.148.038-6 = A 9026
1 ALCOHOLICAs | ANAZCO MUROZ TRARI KM 15 7
MINIMERCADO
16| 4-1470 MINIMERCADO AXEL ANDRES 77.806.496-0 RIO, TRUI\::,U;'ITRUFUL H 9116
i || SEPULVEDAEIRL . .
DEPOSITO DE
17| 4-1259 BEBIDAS ‘:.JOBF:LGLEP\AUi\I‘;?ZII\‘(:'S 16.632.132-8 RIG, VQL,L;OI\;;VADO A 9117
~ ALCOHOLICAS i .




| MARIANA LIZETTE |

AVDA. LUIS DURAN

18 | 4-468 CANTINAS PEREZ 9.448.157-0 o [ 9230
B | Aquevequez | - _oaw )
EXPENDIO DE COMERCIAL FELIPE
19| 4-524 CERVEZAS O RODRIGO CORTES | 77.801.089-5 | LEON GALLO N° 0221 9324
SIDRAS GONZALEZ EIRL
DEPOSITO DE GERALDINE
20| 4-141 BEBIDAS PAULLETTE MICHEL | 17.584.958-0 | AVDA. ANDES N°785 9366
. ALCOHOLICAS VASQUEZ | ) B
EXPENDIO DE GABRIEL ENRIQUEZ
21| 4-480 CERVEZAS O CONTRERAS 18.911.982-8 ONCI\JE‘,?;;ENTE 9369
SIDRAS GOMEZ - B T
Solicitud de
' patente firmada |
con fecha
GONZALO R 05.12.2023;
22| 4-813 MINIMERCADO GONZALEZ 12.930.205-4 EL SEMiZ;\DOR N Informe
RAMIREZ factibilidad
positiva DOM
con fecha
B o L - L ) - 30.11.2023
ALEJANDRO FELIPE
DEPOSITO DE GARCIA ROJAS
23| 4-145 BEBIDAS ARTICULOS DE 76.822.044-1 EL PITAO N° 04307 8822
ALCOHOLICAS ASEQ Y
i B | PROVISIONES EIRL | - B )
ALEJANDRO FELIPE
DEPOSITO DE GARCIA ROJAS
24| 4-1274 BEBIDAS ARTICULOS DE 76.822.044-1 EL PITAO N° 04307 ! 8822
ALCOHOLICAS ASEO Y
B B | PROVISIONES EIRL o o
2. El plazo otorgado hasta el 30 de junio

del afio 2024 es perentorio, las patentes adjudicadas que no se hayan puesto en
funcionamiento en el plazo establecido volveran a ser rematadas.

3.

procedera a notificar a cada adjudicatario del presente decreto.

4.

El Departamento de Rentas y Patentes

Los antecedentes que respaldan este

documento debidamente refrenados por el Sr. Secretario Municipal, pasaran a formar
parte integrante del presente Decreto.

JUAN ARANEDA NAVARRETE
SECRETARIO MUNICIPAL

MARV/

fvs.-

c.c. Unidad de Patentes Comerciales
Departamento de Rentas y Patentes
Oficina de Partes

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

RICARDO TORO HERNANDEZ

ALCALDE (S)




Respuesta carta 8611

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 05/12/2023 11:27

Para:clpinedal 1987 @gmail.com <clpinedal1987 @gmail.com>
Cco:Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>;Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 8611, informamos que los antecedentes seran analizados y tendran
respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N° 892
T . patentes@temuco.cl




30/11/23, 08 22 Print Preview 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias ' Entrada #5157

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5157

Motivo del Contacto

Informacicn \QG\/\/’Q/

RUT -
16141320-8 W
Nombre Completo k{k S'\( @‘Ld‘-‘L

ROBERTO MIGUEL FERNANDEZ SEPULVEDA

Pl
Domicilio L MX\\ \?\ N

MANUEL MONTT 820

Salicitud prorroga patente de depésito de bebidas alcoholicas
Temuco, Cautin

Chils

Map It

Teléfono

931107172 *.‘DPSJ,J.

Email 30 Nov. 2023
clpinedal1 987 @gmail.com %5'\’ wda C/Q—/ X3

Archivo Asociado
« Factibilidad-y-contrato.pdf

Mensaje

Estimado Alcalde,

Junto con saludar, considere usted autorizar una prorroga hasta el 30 de junic de 2024, dado que las reileradas gestiones
que he realizado para poner un funcionamiento la patente de depdsito de alcoholes adjudicada en Junio de este afo mediante
remate, no ha surgida a la fecha un resultado positivo. Sin embargo en el adjunto esta un contrato de arriendo que hemos
realizado con un local comercial, Junto al informe de factibidad municipal, infarme gue arrojé como observaciones,
ampliaciones no declaradas, situacién gue esta en proceso de regularizacion.

Sin otro particular y esperando una positiva respuesa a nuestra solicitud

Saluda atentamente
Roberto Fernandez

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af1 59947)

anadida hace 15 horas

WaordPress envié con éxito el correo electrénica de notificacion al servidor de envios.

hitps:/iwww temuco cl?gi_page=print-entry&fid=1&1id=5157&notes=1 112 l



Pespuesta carta 8611

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 05/12/2023 11:27

Para:clpinedal1987@gmail.com <clpinedal1987@gmail.com>
Cco:Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>;Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 8611, informamos que los antecedentes serdn analizados y tendran
respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N° 892

T patentes@temuco.cl




Respuesta carta N° 8103

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 14/11/2023 15:18

Para:opticafernandezvision@gmail.com <opticafernandezvision@gmail.com>
CC:HEILEEN ALMENDRA <halmendra@temuco.cl>

Don Roberto Fernandez, en respuesta a su carta N° 8103, informamos que para poder analizar su
solicitud de prorroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales usted no podra dar
funcionamiento su patente adjudicada en remate publico, antes del 31 de diciembre del 2023, que
podra enviar a través de este mismo medio, dichos antecedentes seran analizados antes de finalizar el
periodo antes mencionado. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Unidad Patentes Comerciales
] Arturo Prat N°® 8392
MUNICH | patentes@temuco.c|

J Departamento de Rentas y Patentes




13111723, 0904 Print Preview

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5119

Motivo del Contacto
Saolicitud
RUT
16141320-8
Nombre Completo
Roberto Fernandez
Daomicilie
Manuel Montt 820b
Dep 1
Temuco, Araucania

Chie
Map It

Teléfono
953234499
Email

opticafernandezvision@gmail.com

Archivo Asociado

« 20231106_154523.pg

Mensaje

Estimado sr Alcalde

1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias - Entrada #5119

Junto con saludar, le escrnibo y solicito a ud, por favor, me dé la oportunidad de dar una prorroga, al rol 4-000457, tipo E, por
motivo de no haber encantrado a la fecha local para estz actividad, talvez no sea una razoén poderosa para pedir esta
solicitud, me a costado demasiado poder encontrar el local éptimo, sin considerar que tengo otro rol subastade también de
tipo A, en las mismas condiciones pero al menas con tramites mas avanzados.

Adjunte un rol de avaluo de una propiedad, que podria servir y es lo (nico que encontrado a la fecha, pero no e podido
avanzar mucho con esto, ya que desafortunadamente es un local muy antiguo y con carpetas un tanto dificil de buscar
sumando ademas que los sistemas estan con dificultad.

Sin mas espero comprenda mi situacién, y si existe la posibilidad de prorroga en caso que me fuera mal con este local, me
comprometo gue en los 6 meses que pueda otorgarme saco adelante el proyecto como sea.

Sin mas.

Atento a su cometar

Notas

L0163

@ Notificacion OIRS (1D: 5bf37af159947) ' ;

hitps://www.ternuco cl?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5119&notes=1

afadida 10 de noviembre de 2023 a las 1135 S -f1-M!b§ ﬁg\l%zﬂza _ . i
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RE: Respuesta carta 8777

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Jue 07/12/2023 15:58

Para:milton.alarcon92@gmail.com <milton.alarcon92@gmail.com>
Cco:Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>;Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>
Rectifico numero de carta 8777

atte.

Jorge Cortes Figueroa

% gJ Departamento de Rentas y Patentes

' L Unidad Patentes Comerciales
,‘;"" Arturo Prat N° 892

MUNICIPIO ¢ | IDADANC patentes@temuco.cl

MUC fEvE

De: DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES

Enviado: jueves, 7 de diciembre de 2023 15:57

Para: milton.alarcon92@gmail.com <milton.alarcon92 @gmail.com>
Asunto: Respuesta carta 8777

Estimado, en respuesta a su carta N° 8611, informamos que los antecedentes seran analizados y tendran
respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

= 1J Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales
\," Arturo Prat N° 892
CUNICIEIO CLUDADANG patentes@temuco.cl
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1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5176

Motivo del Contacto

Solicitud MUNICIPALIDAD DE TEMUCO
OFICINA DE PARTES

RUT
PROVIDENCIA:

006771

180712569 FECHA ENTRAWQ
F.DOC.N°___f 7 L2 it A0

RESPONDER ANTES DE

Nombre Completo

D

Milton Leonardo Alarcan Alarcon
Domicilio

Volcan villarica 0885

Casa de esquina / con calle Estero lalan
Temuco, De la Araucania

Chile

Map It

Teléfono
999288333

Email
milton.alarcen92@gmail.com

Archivo Asociado

Mensaje

Oy

St
2

e

Buenas tardes , a continuacion en el documenta adjunto los escritos que respaldan la apelacién y la carta solicitando la

prorroga la cual estd situada final del documento
De ante mano muchas gracias

Notas

#%,  Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)
*—-35_:; anadida hace 11 horas

WordPress envio con éxito el correc electrénico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)

anadida hace 11 horas

WordPress envié con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

—':;-;} Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)

afnadida hace 11 haras

hitps:/iwww.temuco cli?gf_page=print-entry&fid=1&1id=5176&noles=1

Rol g-69F (maimer (zd~)



Respuesta carta 9152

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Jue 21/12/2023 12:15

Para:d.castro.canovi@gmail.com <d.castro.canovi@gmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimada, en respuesta a su carta N° 9152, informamos que los antecedentes seran analizados y
tendran respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes

Unidad Patentes Comerciales
. ’; Arturo Prat N° 892

patentes@temuco.c
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1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5205

Motivo del Contacto
Solicitud
RUT
15988257-8
Nombre Completo
Dayse Castro Canovi
Domicilio

Los Educadores 0260

casa 9

Temuco, Araucania o s

Chile i MUN DE TEMLCO

Map It 3 Gﬂo 45, ,E
i f4 )l.‘. g
| PROVIDENDIZ g

Teléfono
E‘F(,..\Lx TRADA:, I B Blcv“ﬁ j w!
+56982240896 e — :E%:‘Q/D f

j _ 4~
P RN
§ i .l_-.;pﬂf‘:n:'_:'_’ 91 5 ] ‘S l"C

Email SsutohelFuliimedeo - — i
e S e — |

d.castro.canovi@gmail.com

Archivo Asociado
« archivo.pdf

Mensaje

Asunto: Solicitud de prorroga
Junto con saludar, me dirijo a usted para solicitar prorroga de mis 2 patentes N° Rol 4-00657 y Rol 4-000511 ambas de

expendio de cerveza y sidra, adquiridas en subasta publica efectuada el dia 11 de agosto del afio en curso.El motivo de la
solicitud de prorroga se debe fundamentalmente a que aun me encuentro en el proceso de documentacion con rentas y
patentes de la | Municipalidad de Temuco, especificamente en la solicitud de factibilidad municipal segun plano regulador,
solicitud que he debido realizar en 2 oportunidades. La primera fue por internet el dia 16 de octubre, luego me indican que se
ha calido el sistema y que tengo que volver a solicitar la factibilidad, por lo que el dia 09 de noviembre me dirijo a rentas y
patentes nuevamente solicitando de manera presencial y hasta el dia de hoy no tengo respuesta, afadiendo que se envié un
correo a la casilla cfulgeri@temuco.cl consultando en el proceso de esto. Es por ello que solicito a usted una prorr

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)
ariadida hace 15 horas

WordPress envid con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)

anadida hace 15 horas

https:/iwww.temuco.cl/?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5205&notes=1 12



19/12/23, 07:52 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5205

WordPress envié con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

4“5, Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)

“ggd afiadida hace 15 horas

WordPress envid con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

hllps:llwww,lemuco.cU?gf_page=print-eniry&!'id=1&Iid=5205&notes=1 2/2
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_— \ 4-000511 \ O SIDRA \ CASTRO CANOVI 0260, casa 9




Respuesta carta 8948

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mié 13/12/2023 9:54

Para:franco.solis.luis@gmail.com <franco.solis.luis@gmail.com>
CC:Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>;Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 8948, recordar que patente adjudicada en remate fue como
persona natural y factibilidad de obras se encuentra a nombre de "botilleria Torremolinos SPA", la cual
no coincide la informacion para realizar tramitacion de patente de alcoholes, de todas formas, los
antecedentes seran analizados y tendran respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes
P Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N® 892

patentes@temuco.cl




12/12/23,09 11 Print Preview - 1. Oficina de informaciones, reclamaos Y sugerencias : Entrada #5187

1. Oficina de informacicnes, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5187

Mativo del Contacto
Solicitud
RUT
19608210-7
Nombre Completo
Luis Alberto Franco Solis
Domicilio

cerro paranal 3688
Hacienda Las Mariposas
lemuco, Araucania

tie | OAIUN 4D DE TEMUCO |

Map It | OFICINADE PARTES |

! Uﬁﬂ?#w ;

Teléfono erovinens i
jrct - i

933860066 T i

R V] -.nl

Email RESPONOER ANTES DE e e}

franco.sobs.luis@gmail.com

Archivo Asociado
« Factibilidad.naf

Mensaje

Esperando que se encuentren tien.

Quisiera la posibilidad de salicitar, una prorroga de tiempo para la patente de alcoholes, adquirida en el remate pasado, va
que el local que es posible candidato, se encuentra con problemas de factibilidad, documento que adjunto a continuacion, y
me encuentro regularizando la cocumentacion que demanda el inspector de obras.

Desde ya muchas gracias.

Saludos cordiales.

Pd Tambien posec firmado el contrato de arriendo del local, pero no se logro adjuntar otro documento.

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)

anadida hace 11 horas

WordPress envio con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c¢0a)

anadida hace 11 horas

Rol  U-91 (A

I11!ps1fwww.tcmuco.cb"?gf_page=prml‘en2ry&ﬁd=1&hda51a?&nu:es=1 1/2



FACTIBILIDAD MUNICIPAL SEGUN PLAN REGULADOR

. DIRECCION DE OBRAS
IF wil . j I. MUNICIPALIDAD DE TEMUCO N*® CERTIFICADO
= 1817
REGION DE LA ARAUCANIA FECHA
29/09/2023
ROL Sli
|| ureano | ] RURAL 1357-11
A. DEL INTERESADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | RUT
BOTILLERIA TORREMOLINOS SPA [ 778074558

GIRO A EJERCER

BOTILLERIA

DIRECCION DONDE EJERCERA EL GIRO

e e | e | o ———

AV. LUIS DURAND 03057 LOCAL 102

B. VISTOS
lr IA‘HEL:—'UEMES RECEPCION DEFINITIVA J

(N | S | S - -

NUMERO RECEPCION: RE-04372019
FECHA RECEPCION: 04-12-2018
2. I;-MECEDENTES CARPETA

NUMERO DE CARPETA: PE-02052018
FECHA DE CARPETA. 313-01-2018

C. INFORME
1 | NA DEL PLAN REGULADOR DE TEMUCO. EN LA CUAL SE EMPLAZA EL LOCAL
ZmM2

2 ILA ACTIVIDAD ES PERMITIDA EN LA ZONA DEL PLAN REGULADOR CUMPLE CON LEY 18925, 5| CORRESPONDE

ss | swsam -
' EL LOCAL CUMPLE CON LOS ARTS. 178 121 ¥ 124 DEL 0.5 N° &58[EL LOCAL CUMPLE CON EL ART. 145° SOBRE RECEPCION UE OBRAS DEL D
& RELATIVO A LOS PERMISOS S. N" 458

Sl sl

4 ]qFGLJ!ERE CALIFICACION DEL SERVICIO DE SALUD

5 loasERuAcsaNEs

EXISTE EL PERMISO 1281 DE FECHA 19 AGOSTO 2021 POR REBAJUES DE SOLERAS PARA CARGA Y DESCARGA DE LOS LOCALES
EL CUAL NO ESTA RECEPCIONADO

2 CARPETA 1488 ANO 2021

3 DEBE TRAMITAR RECEPCION

4 REV.ECO
Ie EEN BASE A LO EXPUESTO EN EL (LOS) PUNTO (5) | 5/ - NO [SE OTORGA INFORME FAVORABLE ]
[7. LA PRESENTE FACTIBILIDAD TIENE VIGENGIA 60 DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA EMISIGN. ]

IB. IDUCUMENTO DE USO EXCLUSIVO MUNICIPAL, PARA SER PRESENTADO EN DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES, l

BOLETA N* VALOR INGRESO N° | FECHA INGRESO
74949785 $1.586 22838 27/09/2023
MBR

Este documento conliene una firna elecronca avanzaca
Verficar ¢n www lemucochile,com, 1D: 10210-002ca




FACTIBILIDAD MUNICIPAL SEGUN PLAN REGULADOR
DIRECCION DE OBRAS

I. MUNICIPALIDAD DE TEMUCO N° CERTIFICADO
2227
REGION DE LA ARAUCANIA FECHA
18/12/2023
ROL sl
™M URBANO RURAL 1357-11
A. DEL INTERESADO
[ NOMBRE O RAZON SOCIAL | RUT |
| LUIS FRANCO [ 19608210-7 ]
| GIRO A EJERCER |
[ DEPOSITOS DE BEBIDAS ALCOHOLICAS ]
l DIRECCION DONDE EJERCERA EL GIRO I
| AV.LUIS DURAND 03057 LOCAL 102 |

B. VISTOS
|1, IANTECEDENTES RECEPCION DEFINITIVA l

NUMERO RECEPCION: RE- 04372019
FECHA RECEPCION: 04-12-2019
2. IANTECEDENTES CARPETA

NUMERO DE CARPETA: PE-02052018
FECHA DE CARPETA: 31012018

C. INFORME
1 E}NA DEL PLAN REGULADOR DE TEMUCO, EN LA CUAL SE EMPLAZA EL LOCAL.
ZM2

2. LA ACTIVIDAD ES PERMITIDA EN LA ZONA DEL PLAN REGULADCR CUMPLE CON LEY 19925, S| CORRESPONDE

EL LOCAL CUMPLE CON LOS ARTS. 116, 121 Y 124 DEL D.S. N° 458|EL LOCAL CUMPLE CON EL ART. 145° SOBRE RECEPCION DE OBRAS DEL D
RELATIVO A LOS PERMISOS S. N* 458

Sl Sl

4, IREQUIERE CALIFICACION DEL SERVICIO DE SALUD

5, IOBSERVACIONES

1 SE MANTIENE OBSERVACIONES INGRESOS 22838 DEL 27-09-23 Y 27858 DEL 07-12-2023

2 DEBE RECEPCIONAR EL PERMISO NRO. 1291 DEL 19-08-2021

3 REV.ECO
|i [N BASE A LO EXPUESTO EN EL (LOS) PUNTO (8) | 5/ - NO |SE OTORGA INFORME FAVORABLE [
b lLA PRESENTE FACTIBILIDAD TIENE VIGENCIA 60 DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA EMISION. ]

IB, IDOCUMENTO DE USO EXCLUSIVO MUNICIPAL, PARA SER PRESENTADO EN DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES, |

o

MARCELO BERNIER RICHTE

DMRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

xn

BOLETA N° VALOR INGRESO N° | FECHA INGRESO
7979715 $1.605 28218 15/12/2023
MBR

Este documento contiene una firma electrénica avanzada.
Verificar en www .temucochile.com. ID: ¢27eg-002ie




respuesta carta 9008

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Lun 18/12/2023 12:01

Para:Paula Saavedra <pau_ism@hotmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimada, en respuesta a su carta N° 9008, informamos que los antecedentes seran analizados y
tendran respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

_ Departamento de Rentas y Patentes
2 % Unidad Patentes Comerciales
Arturo Prat N°® 892
N ‘ patentes@temuco.c|



13/12/23, 10 18 Print Preview - 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias - Entrada #5192

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5192

Motivo del Contacto
Solicitud

RUT | g - 4n /\gj\pw}x/\

77540742-5 (

Nombre Completo /7( (%’3‘4
L

Zambuka Market SpA

Domicilio ( L '73
Andes 555
Socompa 01590
Temuco, IX
Chile
'\-p z'l;
Teléfono DE
CiA: -
974989767 FECH4 ENTRADA. IMJ-
Email - boc. "“----—-- ",\.b C

pau_ism@hotmail.com L i

Archivo Asociado

« certificado 5152700.pdf

Mensaje

Se solicita prorroga patente de alcoholes 4-000088, adjudicado por Zambuka Market SpA. Motivo, existe Permiso de
Construccién, pero la remodelacion ain no ha sido terminada por lo gue no se puede sacar recepcion definitiva atin para
empezar con los procesos de factibilidad y otros. Se estima que entre enero y febrero, se encuentre todo terminado para
poder salicitar Recepcian Definitiva de propiedad y seguir con la tramitacian de patente.

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)

anadida hace 13 mins

WordPress envid con éxito el correo electronico de natificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)

anadida hace 13 mins

WordPress envié con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

?% Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)
rwﬁ anadida hace 13 mins

https://www. temuco.cl7gf_page=print-entry&fid=1&lid=5192&notes=1 1/2



RESOLUCION: APRUEBA MODIFICACION DE PROYECTO DE OBRA MENOR

AM ICIAL Y OTRAS

N VIVIENDA

DIRECCION DE OBRAS - MUNICIPALIDAD DE
Temuco
REGION: Araucania

- ' —
G gue 1= i

3 ¥ !
as broy

OME ROVECTO b
4.1 DATOS DEL PROPIETARIQ
MNOMBRE O RAZOMN SOCIAL DEL PROPIETARIC
REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPIETARIO
DIRECCION: Nomibre de 13 via [ Local/O%Dpto Locakdad

D - CONPR 1 .
COMUNA CORRED ELECTRONICO ONO CELLILAR

-

EA IS 0 L [

JERI/ DEL REPRESENTANTE LEGAL E’ﬁ& L MEDIANT

4.2 INDIVIDUALIZACION DE LOS PROFESIONALES
(O EBAE O RAZON SOCIAL de la emipresa del ARQUITECTO (reanes rorans F

INOMBRE DEL PROFESIONAL ARQUITECTC RESPONSABLE

INOMBRE DEL CALCULISTA RuUT

SN BAE DI CONSTRUCTOR RALT.

Megtdail aulendogald de «

Jorhgial b e rorese w sgaente codaoo 200-230706-3URKODABW-S




Respuesta carta 9135

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 19/12/2023 16:12

Para:ginocavalieri@gmail.com <ginocavalieri@gmail.com>
CC:Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>;Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 9135, informamos que los antecedentes serdn analizados y
tendran respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

14 l Departamento de Rentas y Patentes
! Unidad Patentes Comerciales
‘," Arturo Prat N° 892

MUNICIPIO CIUDADANO patentes@temuco.cl



18/12/23, 13:12 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5203

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5203

Motive del Contacto
Solicitud
RUT
115399780
Nombre Completo
Gino Cavalieri Catalan
Domicilio

Av. J. Carrera 845
Temuco, Novena

Chile
Map 1t
Teléfono f
S T S TEMUCO |
983414481 ! - IINALE PARTES awco }
PROVICERDIA- 91 ¢ f) ;‘
Email )
?“EZCI fﬁ-‘..rl I'r 1\”,1.‘ 1 8 DrCl 20? "‘""'I
ginocavalieri@gmail.com HF.DOC, ""“_i___‘ 3 St B
il 7, UN;‘\ 'I ’\ J‘L P"“—-—. - _...,___“__.'r
Archivo Asociado - —‘Lﬁu._:'r;—_ g, ;‘
S

« Solicitud-Prorroga-Patente-Municipal.pdf

Mensaje
Estimados

Remito al Sr. Alcalde carta solicitud de prorroga para puesta en funcionamiento patente minimercado adjudicada en remate

municipal con su respaldo fundante.

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)

anadida hace 9 mins

WordPress envid con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)
anadida hace 9 mins

WordPress envio con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

anadida hace 9 mins

@ Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)

https://www.temuco.cl/?7gf_page=print-entry&fid=1&lid=5203&notes=1 112



18/12/23, 13:12 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5203
WordPress envio con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

hitps://www temuco.cl/?gf_page=print-entry&fid=18&lid=5203&notes=1 2/2



Sefior

Alcalde de la comuna de Temuco
Don Roberto Neira Aburto.
PRESENTE

Temuco, 18 de diciembre de 2023

De mi consideracion

Por medio de la presente y junto con saludarle, yo Gino Cavalieri Cataldn, RUT 11.539.978-0,
en representacion de Comercial Gino Cavalieri Cataldn EIRL, RUT 77.747.351-4, ambos con
domicilio en Av. Javiera Carrera 845 de |z comuna de Temuco, respetuosamente a Ud. me
dirijo, expongo y solicito:

Que, adjudicamos patente para Minimercado en remate municipal efectuado el dia 11-08-
2023 ROL 4-002459 CLASIFICACION H : MINIMERCADO

Que, inmediatamente y por ser de nuestro interés, durante el mismo mes de agosto, iniciamos
trémites ante del departamento de Rentas y Patentes y ante la DOM a fin de poner en
funcionamiento la citada patente.

Que, el dia 11 de septiembre del afio en curso recibimos comunicacién de que no se nos
otorgaba informe favorable de parte de esa Direccion de Obras

Que, se asistié a la DOM a fin de imponernos de las observaciones y como subsanarlas. En esa
oportunidad se nos entregd detalles de las observaciones e indicaciones de como subsanarlas,
comprometiéndonos a realizar las obras indicadas.

Que, a la fecha nos encontramos ya terminando con lo indicado por esa Direccidn para
presentar nuevamente |a solicitud de inspeccién con las observaciones subsanadas.

POR TANTO, por los motivos expuestos y ante la imposibilidad de lograr la puesta en
funcionamiento de la patente antes del 31 de diciembre del presente afio, venimos a solicitar
al Sr. alcalde, conforme a lo estipulado en el numeral 2 de las bases de la subasta, tenga a bien
conferirnos la prérroga ahi indicada para la puesta en marcha de la citada patente, toda vez
que ya nos encontramos con las observaciones practicamente solucionadas y en vias de
solicitar la nueva inspeccion.

Se adjunta factibilidad Municipal certificado 1673 del 11.09.20

Le saluda muy atentamente ? (—

”Gino V. Cavalieri Catalan
Representante Legal
cial. Gino Cavalieri Cataldn E.LR.L.



FACTIBILIDAD MUNICIPAL SEGUN PLAN REGULADOR

DIRECCION DE OBRAS

I. MUNICIPALIDAD DE TEMUCO N° CERTIFICADO
1673
REGION DE LA ARAUCANIA FECHA
' 11/09/2023
ROL Sn
|| ursano | RURAL | 1679-36
A. DEL INTERESADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | RUT
COMERCIAL GINO CAVALIERI CATALAN EIRL J 777473514

GIRO A EJERCER

MINIMERCADO MEF

DIRECCION DONDE EJERCERA EL GIRO

1 rrir

JAVIERA CARRERA 845

. VISTOS

[1. ]ANTECEDENTES RECEPCION DEFINITIVA

AREE NN

NUMERO RECEPCION: S/N MEF
FECHA RECEPCION: S/N MEF

2. |ANTECEDENTES CARPETA

NUMERO DE CARPETA: S/N MEF
FECHA DE CARPETA: S/N MEF

C. INFORME

1. [ZONA DEL PLAN REGULADOR DE TEMUCO. EN LA CUAL SE EMPLAZA EL LOCAL.

ZM2

2, ILA ACTIVIDAD ES PERMITIDA EN LA ZONA DEL PLAN REGULADOR

CUMPLE CON LEY 19925, S| CORRESPONDE

sl

NO

EL LOCAL CUMPLE CON LOS ARTS. 116, 121 Y 124 DEL D.S. N° 458
RELATIVO A LOS PERMISOS

EL LOCAL CUMPLE CON EL ART. 145° SOBRE RECEPCION DE CBRAS DEL D.
5. N* 458

NO

NO

4. IREQU!ERE CALIFICACION DEL SERVICIO DE SALUD

NO

3 IOESERVACIONES

1 ESPACIO DESTINADO A VIVIENDA NO CONSTITUYE CASA HABITACION

2 NO CUMPLE CON INDEPENDENCIA ART. 14 LEY 19.925

3 USO EXCLUSIVO DE RENTAS Y PATENTES

4 INSPECTOR REVISOR MRJ

[s.  |eNBaSEALo exPUESTO EN EL (LOS) PUNTO () | -

NO JSE OTORGA INFORME FAVORABLE ]

[7.  |LAPRESENTE FACTIBILIDAD TIENE VIGENCIA 60 DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA EMISION. |

IB. [DOCUMENTO DE USO EXCLUSIVO MUNICIPAL, PARA SER PRESENTADO EN DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES. I

SAARCELC BERNIER UCHTER
CRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES

BOLETA N° VALOR INGRESO N°® | FECHA INGRESO
7935452 $1.580 21019 24/08/2023
MBR

Este documento conliene una firma elecironica avanzada.

Verificar en www.lemucochile.com. ID: e61uu-002ce




Respuesta carta N° 9153

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 26/12/2023 11:25

Para:Cristian Flores <cristianfloresmorales74@gmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimado, muy buenos dias, en relacion a su prorroga debe ser mas especifico, ya que no sefiala un
motivo claro de su solicitud, me puede responder por esta misma via el motivo de su prorroga para
ingresarla analisis. Sin otro particular me despido

Atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes

A Unidad Patentes Comerciales
’;? Arturo Prat N° 892
patentes@temuco.cl

000




19/12/23, 07:49 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5204

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugeiencias : Entrada # 5204

Motivo del Contacto
Salicitud
RUT
15242336-5
Nombre Completo
Cristian Flores Morales
Domicilio

Los conquistadores 01052
Ampliacion plazo minimercado

LABRANZA, Araucania NI

Crie e rGan Y -:

Map It é |
 PROVIDENCIA? ey i e

e | FECHA ENTRADA:, 1 g_plp_zgmg
988918261 o T AC—
RESPUNTERANTES D ooeomeomsmrmossrsssms]

Email ST o T

cristianfloresmorales74@gmail.com ( (_Q
DL 4- 1393 (

Archivo Asociado

« DocumentoE-14.pdf

Mensaje

Solicito por intermedio de esta , ampliacion de plazo para la regularizacion de patente minimercado,ya que el departamento
de obras ain no me a aprobado el certificado de obras .
De antemanos muchas gracias

Notas

<", Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)
L]‘WQ anadida hace 17 horas

WordPress envid con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

o Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)
E@ anadida hace 17 horas

https://www.temuco.cl/?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5204&notes=1 12



19/12/23, 07:49 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5204
WordPress envio con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

hitps://www.temuco.cli?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5204&notes=1 2/2



FACTIBILIDAD MUNICIPAL SEGUN PLAN REGULADOR

REGION DE LA ARAUCANIA

DIRECCION DE OBRAS
I. MUNICIPALIDAD DE TEMUCO

N° CERTIFICADO
1542
FECHA

23/08/2023
ROL Sl

M

URBANO

RURAL 2401-77

A. DEL INTERESADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL

[ RUT

CRISTIAN FLORES MORALES

15242336-5

GIRO A EJERCER

COMERCIALMEF

DIRECCION DONDE EJERCERA EL GIRO

l
I
l
|
r LOS CONQUISTADORES 01052

B. VISTOS

[1. IANTECEDENTES RECEPCION DEFINITIVA

NUMERO RECEPCION: 7063484
FECHA RECEPCION: 03-12-2021

2. |ANTECEDENTES CARPETA

NUMERO DE CARPETA: 22662021
FECHA DE CARPETA: 13-12-2021

C. INFORME
1. |ZONA DEL PLAN REGULADOR DE TEMUCO, EN LA CUAL SE EMPLAZA EL LOCAL.
ZHE2 Zm2
2 LA ACTIVIDAD ES PERMITIDA EN LA ZONA DEL PLAN REGULADOR CUMPLE CON LEY 19925, S| CORRESPONDE
sI e

EL LOCAL CUMPLE CON LOS ARTS. 116, 121 Y 124 DEL D.S. N® 458
RELATIVO A LOS PERMISOS

EL LOCAL CUMPLE CON EL ART. 145° SOBRE RECEPCION DE OBRAS DEL D.
S. N° 458

4, [REQUIERE CALIFICACION DEL SERVICIO DE SALUD

5. Ioasemmc:onss

1 DEBE INDICAR GIRO ESPECIFICO A EJERCER

2 PROPIEDAD UBICADA EN LOTEO IRREGULAR VILLA LOS CONQUSITADORES EXP. 6-2008

3 REVJSP

5/

‘EN BASE A LO EXPUESTO EN EL (LOS) PUNTO (S)

[6.

NO |§ OTORGA INFORME FAVORABLE [

7. ILA PRESENTE FACTIBILIDAD TIENE VIGENCIA 60 DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA EMISION. ]

[e.

IDOCUMENTO DE USO EXCLUSIVO MUNICIPAL, PARA SER PRESENTADO EN DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES.

HIARCELO BERNIER RICHTER
CIRECTOR DF OBRAS MUNICIPALES

BOLETA N°® VALOR INGRESO N° | FECHA INGRESO
7934905 $1.580 20865 22/08/2023
MBR/ JSP

Este documenio contiene una firma electrénica avanzada.
Verificar en www.lemucochile.com. ID: 032e0-002cr



Re: Respuesta carta N° 9153

Cristian Flores <cristianfloresmorales74@gmail.com>
Mar 26/12/2023 20:17
Para:DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>

0 1 archivos adjuntos (35 KB)
Outlook-jxkiSauc.jpg;

No suele recibir correos electronicos de cristianfloresmorales74@gmail.com. Por qué esto es importante

Buenas tardes Estimado,

El motivo por la cual solicito la prorroga es debido a que el departamento de obras municipales
(DOM) aun no ha extendido el certificado de obras solicitada por mi persona, para poder presentarla
en el Departamento de Rentas y Patentes.

Lo anterior en contexto de solicitud de patente de minimercado (MEF)

Sin mas que agregar, quedo atento a comentario.

Atte. Cristian Flores

+569 88918261

El mar., 26 de diciembre de 2023 11:25 a. m., DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES
<patentes@temuco.cl> escribio:

Estimado, muy buenos dias, en relacion a su prorroga debe ser mas especifico, ya que no sefiala un
motivo claro de su solicitud, me puede responder por esta misma via el motivo de su prorroga para
ingresarla analisis. Sin otro particular me despido

Atte.

Jorge Cortes Figueroa



respuesta carta N° 8818

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Lun 11/12/2023 9:10

Paracristianfloresmorales74@gmail.com <cristianfloresmorales74@gmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Don Cristian Flores, en respuesta a su carta N° 8818, informamos que para poder analizar su solicitud de
prorroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales usted no podra dar funcionamiento su
patente adjudicada en remate publico, antes del 31 de diciembre del 2023, que podra enviar a través de
este mismo medio, dichos antecedentes seran analizados antes de finalizar el periodo antes
mencionado. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N° 892

patentes@temuco.c|

Bl i,

e



6/12/23, 16 10

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5177

Motivo del Contacto

Solcitud

RUT

152423365

Nombre Completo

Cristian Flores Morales

Domicilio

Los conquistadores 01052
LABRANZA

LABRANZA Araucania
Chile

Map |

Teléfono

9868918261

Email

crstianfloresmorales74@gmail.con

Mensaje

Sr

Alcalde don Reberto Neira,por intermedio del presente me dirij
patente de minimercado en mi local establecido y debidamente autonizado.con el p

Pnnt Preview 1 Oficina de informaciones reclamos Y sugerencias ° Entrada #5177

MUNICIPALIDAD DE TEM
OFICINA DE PARTES veo

PROVIDENCIA: 006518
FECHAENTRADA,q__ U b UIC. 2073~
F.DOC. N* 74 MQ/)

RESPONDER ANTES DE v n——

fo

> X

0 a UD ,para solicitar ampliacion de plazo para instalar mi

negado la instalacion de de patente de minimercado, es por eso que me veo obligado a dirigirme a UD la patente de

minimercado fue adjudicacion atraveso de remate municipal ,loda esta burocracia me a causado un desmedr
que esla patente fue adjudicado hace muchaos meses atras

Notas

Notificacion OIRS (ID: 5bf37af159947)

WordPress envid con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

‘;_,“_.J

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)

afadida hace 5 horas

WordPress envié con éxito el correo electranico de notificacion al servidor de envios.

-1

;m,:‘

Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebeld)

anachda hace 5 haras

hitas ifveww temuco el 7g!_page=print-entry&fia=1845d=5177&notes

RS
S

ago de mi patentes al dia.pero se me ha

E o,

0 economico ya




6/12/23, 16:26 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5178

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5178

Motivo del Contacto
Solicitud
RUT
152423365
Nombre Completo
Cristian Flores Morales
Domicilio

L.os conquistadores 01052
LABRANZA

LABRANZA, Araucania
Chile

Map It

Teléfono
988918261
Email

cnstianfioresmorales74@gmail.com

Mensaje

Sr

Alcalde don Roberto Neira,por intermedio del presente me dirijo a UD .para solicitar ampliacién de plazo para instalar mi
patente de minimercado en mi local establecido y debidamente autorizado,con el pago de mi palentes al dia,pero se me ha
negado I instalacion de de patente de minimercado.es pPOr eso que me veo cbligado a dirigirme a UD, la patente de
minimercado fue adjudicacién atraveso de remate municipal \toda esta burocracia me a causado un desmedro econémico ,ya
que esla patente fue adjudicado hace muchos meses atras

Notas

?s‘_’ Notificacion OIRS (ID: 5bf37af1 59947)
| fe afiadida hace 5 horas

WordPress envid con éxito el correc electronico de notificacion al servidor de envios.

< Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)
o ey

‘W anadida hace 5 horas

WordPress envié con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 3 {ID: 63ef85aaebeld)

= 3 7% on o d - el S ——
e dnadida nace 5 horas

hittps /iwww temuco.cl/?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5178&nates=1 112



Respuesta carta N° 9151

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 26/12/2023 11:18

Para:rbmbustos@gmail.com <rbmbustos@gmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 9151, informamos que los antecedentes seran analizados y tendran
respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa
& Departamento de Rentas y Patentes

Unidad Patentes Comerciales
’: Arturo Prat N° 892

patentes@temuco.cl

D@/ L ~S%2



19/12/23, 08:13 Print Preview : 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5206

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5206

Motivo del Contacto
Solicitud
RUT
12930872-9
Nombre Completo
richard bustos martinez
Domicilio

pircunche 0602

temuco, la araucania
Chile ) . -
Map It

AEICIMA BE DARTES " i
-, ] o Vo ™ 4 ’
Teléfono | = 00 Ldi |

A T RS e

 DLC 703 .

*d

985271389

Email

rbmbustos@gmail.com

Archivo Asociado

« certificado-factibilidad-municipal.pdf

Mensaje

Soy representante legal de la Sociedad Comercial RYA Spa, la cual se adjudico en remate publico (realizada el
11/AG0/2023), la patente de alcoholes Rol 4-000597, para expendio de cerveza o sidra, para lo cual se comenzaron a
efectuar los tramites correspondientes, no obstante, al solicitar la factibilidad municipal, para el domicilio de Av. Barros Arana
04131, Temuco (donde funcionaria dicha patente), esta fue rechazada (documento oficial, el cual se adjunta), ya que el
domicilio tiene destino habitacional y se debe hacer cambio de destino y regularizar para que dicha patente pueda funcionar
en dicho lugar, es asi que se solicita al sefior alcalde, la prérroga correspondiente, debido que hay que efectuar varios
tramites que requieren de plazos minimos establecidos.

Esperando que la presente tenga buena acogida

Saludos

%, Notificacion OIRS (ID: 5bf37af1 59947)
;@; anadida hace 15 horas

WordPress envié con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 2 (ID: 62f5749588c0a)

anadida hace 15 horas

hitps:/iwww.temuco.cli?gf_page=print-entry&fid=1&lid=5206&notes=1
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WordPress envié con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

Notificacion OIRS 3 (ID: 63ef85aaebe3d)
anadida hace 15 horas

WordPress envié con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

https://www.temuco.cl/?7gf_page=print-entry&fid=1&lid=5206&notes=1 212



FACTIBILIDAD MUNICIPAL SEGUN PLAN REGULADOR

= DIRECCION DE OBRAS
g— " j I. MUNICIPALIDAD DE TEMUCO N* CERTIFICADO
— 2052
- REGION DE LA ARAUCANIA FECHA
23/11/2023
ROL SII
M URBANO RURAL 912-11

A. DEL INTERESADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | RUT

SOCIEDAD COMERCIAL RYA SPA | 77613209-8

GIRO A EJERCER

DIRECCION DONDE EJERCERA EL GIRO

AV. BARROS ARANA 04131

B.VISTOS
[1, IANTECEDENTES RECEPCION DEFINITIVA ]

I | [ |

I
l
I ELABORACION COMIDA AL PASO CON EXPENDIO CERVEZAS Y SIDRA

NUMERO RECEPCION: 140
FECHA RECEPCION: 20-10-1999
2, lANTECEDENTES CARPETA

NUMERO DE CARPETA: 581999 P
FECHA DE CARPETA: 12-05-1999

C. INFORME
1. ]ZDNA DEL PLAN REGULADOR DE TEMUCO, EN LA CUAL SE EMPLAZA EL LOCAL.
ZMm1

2 LA ACTIVIDAD ES PERMITIDA EN LA ZONA DEL PLAN REGULADOR CUMPLE CON LEY 19925, S| CORRESPONDE

EL LOCAL CUMPLE CON LOS ARTS. 116, 121 Y 124 DEL D.S. N° 458]EL LOCAL CUMPLE CON EL ART. 145° SOBRE RECEPCION DE OBRAS DEL D.
RELATIVO A LOS PERMISOS S.N® 458

4. |REOUIERE CALIFICACION DEL SERVICIO DE SALUD

5, IOBSERVAC?ONES
DIRECCION POSEE DESTINO HABITACIONAL, INCUMPLIENDO EL ARTICULO 2.1.33. DE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y
CONSTRUCCION, DEBE REALIZAR CAMBIO DE DESTINO Y REGULARIZAR
2 REV.DRM.
[6_ IEN BASE A LO EXPUESTO EN EL (LOS) PUNTO (S) 5/ - NO [SE OTORGA INFORME FAVORABLE ]
IT. ILA PRESENTE FACTIBILIDAD TIENE VIGENCIA 60 DIAS CORRIDOS A PARTIR DE LA EMISION. ]

IB, IDOCUMENTO DE USO EXCLUSIVO MUNICIPAL, PARA SER PRESENTADO EN DEPARTAMENTO DE RENTAS Y PATENTES. l

RIARCELD BERMNIER RICHTER

(ARICTOR DE QOBRAS NMUMICIPALES

BOLETA N° VALOR INGRESO N° | FECHA INGRESO
7967208 $1.599 25911 17/11/2023
MBR/

Este documento contiene una firma electronica avanzada.
Verificar en www.temucochile.com. 1D: u00cg-002ic



Respuesta carta N° 9082

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Lun 18/12/2023 12:23

Para:Daniel Cuevas <daniel.cuevas@puertomaullin.cl>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Don Daniel Cuevas, en respuesta a su carta N° 9082, informamos que para poder analizar su solicitud de
prorroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales usted no podra dar funcionamiento su
patente adjudicada en remate publico, antes del 31 de diciembre del 2023, que podra enviar a través de
este mismo medio, dichos antecedentes seran analizados antes de finalizar el periodo antes
mencionado. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Unidad Patentes Comerciales
Arturo Prat N® 892
patentes@temuco.c|

, J Departamento de Rentas y Patentes




15/12/23, 08:15 Print Preview . 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5197

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5197

Motivo del Contacto
Solicitud
RUT
127084033
Nombre Completo
Daniel Algjandro Cuevas Villablanca
Domicilio

Patricio Lynch 742
Departamento 1303
Temuco, Araucania
Chile

Map It

Teléfono

998255959

Email
daniel.cuevas@puertomaullin.c!

Archivo Asociado

« RESOLUCION-SANITARIA-PROYECTO-TU-CORTE-SPA-DOCUMENTO_FIRMADO_11_12 2023 17 34 16.pdi

Mensaje

Seiior

Roberto Neira Aburto

Alcalde llustre Municipalidad de Temuco
Presente

Por medio de la presente, solicito puedan autorizar prérroga para poder implementar las tres patentes adquiridas en remate
del 11.08.2023. Los motivos son de fuerza mayor toda vez gue se me activé proyecto en la ciudad de Puerto Mantt, lo cual
me desajustd lo presupuestado tanto en recursos como en la dedicacion de tiempo que requieren los proyectos. Si bien, los
tiempos estaban bien considerados para el proyecto de Carniceria en Pto Montt desde el mes de junio 2023, me encuentro
cancelando arriendos y recién este mes en diciembre de 2023 se me entrego la resolucion sanitaria que me permite abrir al
publico y comenzar a trabajar. He avanzado con corredores en Tco y tengo alternativas que presentaré en las proximas
semanas sin embargo ya no alcanzo a ejecutarlos por los motivos ya indicados . De ser necesario pondre todos los
documentos gue respaldan lo indicado(arriendos, Res. Sanitaria etc) Atte DCV

Notas

/U, Notificacion QIRS (ID: 5bf37af159947)
5y
‘qgo¢  anadida hace 16 horas

WordPress envid con éxito el correo electronico de notificacion al servidor de envios.

hitps:/fwww temuco.cV?gf_page=print-entry&fid=18&lid=5197&notes=1



RESOLUCION EXENTA N° 2310593894
FECHA: 11/12/2023

VISTOS: Estos antecedentes, la Solicitud de autorizacidén Sanitaria de funcionamiento del LOCAL DE EXPENDIO DE
ALIMENTOS Y ELABORACION , ubicado en VIOLETA PARRA 5191 LOCAL 9 Y 10, ALERCE SUR. , PUERTO MONTT , REGION
DE LOS LAGOS con ingreso en prestacion N°2310593894 de fecha 15/11/2023, presentada a esta SEREMI de Salud por
COMERCIAL TU CORTE SPA , RUT: 77849095-1, representada por Don(a) DANIEL ALEJANDRO CUEVAS VILLABLANCA ,
RUT: 12708403-3 , ambas domiciliados(as) para estos efectos en AVENIDA VIOLETA PARRA 5191 LOCAL 9 Y 10, PUERTO
MONTT , REGION DE LOS LAGOS

CONSIDERANDO, lo informado por funcionario(s) de esta Autoridad Sanitaria en el acta de inspeccion N°®
2310593894/1 con fecha 28/11/2023

Y TENIENDO PRESENTE lo dispuesto en el Codigo Sanitario y sus reqlamentos, aprobado por el D.F.L. N? 725/67, del
Ministerio de Salud. el Reglamento Sanitario de los Alimentos, aprobado por el Decreto Supremo NY 977/96 del
Ministerio de Salud; y en uso de las facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 1 de 2005, que fija el
texto refundido. coordinado y sistematizado del Decreto Ley 2763/79 y Decreto Supremo N° 136/04 del Ministerio de
Salud, que aprobo el Reglamento Orgéanico de dicha Secretaria de Estado, dicto la siguiente:

RESOLUCION

1. AUTORIZASE el funcionamiento del LOCAL DE EXPENDIO DE ALIMENTOS Y ELABORACION, ubicado en VIOLETA
PARRA 5191, LOCAL 9 Y 10, ALERCE SUR. . PUERTQ MONTT, REGION DE LOS LAGOS, para el(los) siguientels) fin(es):

- EXPENDER ALIMENTOS CONGELADOS

- EXPENDER ALIMENTOS QUE NO REQUIEREN REFRIGERACION

- EXPENDER AVES FAENADAS Y SUBPRODUCTOS CARNEOS DE AVE

- EXPENDER CARNE Y SUBPRODUCTCS CARNEQS

- EXPENDER CECINAS

- EXPENDER LECHE ¥ PROQDUCTOS LACTEQS

- PROCESAR CARNE Y SUBPRODUCTOS COMESTIBLES DE GANADO MENOR

- PROCESAR CAPRNE Y SUBPRODUCTOS COMESTIBLES DE AVES ¥ OTRAS ESPECIES DISTINTAS AL GANADO
- PROCESAR CARNE Y SUBPRODUCTOS COMESTIBLES DE GANADQ MAYOR

- EXPENDER HELADOS ENVASADOS

2. TENGASE PRESENTE que la autorizacién contenida en el presente instrumento, considera las siquientes
caracterfsticas de la instalacién, cuya modificacion deberad contar con la Autorizacidn de la Autoridad Sanitaria
correspondiente:

- SUPERFICIE TOTAL CONSTRUIDA (80 MT CUADRADOS)

3. DEJESE ESTABLECIDO gue todo alimento que se elabore, procese, almacene, distribuya, comercialice, o transfiera,
y sus materias primas, deben provenir de establecimientos o instalaciones autorizadas por la Autoridad Sanitaria
competente, de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento Sanitario de los Alimentos.

Para validar este documento ingrese a seremienlinea.minsal.cl, opcidn 'Ver Documento’, nimero de Tramite 2310593894 Cédigo de validacion: RT44T2

1/2




RE: Respuesta carta N° 9082

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Mar 19/12/2023 8:42

Para:Daniel Cuevas <daniel.cuevas@puertomaullin.cl>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimado, muy buenos dias, adjunto sus respaldos a carta N° 9082, sin otro particular me despido.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

: Departamento de Rentas y Patentes
\é ? Unidad Patentes Comerciales
P Arturo Prat N° 892
SECiPiS 1l DRBRR patentes@temuco.cl

De: Daniel Cuevas <daniel.cuevas@puertomaullin.cl>

Enviado: lunes, 18 de diciembre de 2023 18:00

Para: DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>

Cc: Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>; Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Asunto: RE: Respuesta carta N° 9082

No suele recibir correos electronicos de daniel.cuevas@puertomaullin.cl. Por qué esto es importante

Estimado Sr. Cortes:
Buenas Tardes:

Le comento que producto que en la plataforma no permite ingresar mas 1.000 caracteres para la redaccion de la
carta, le adjunto carta complementada y los respectivos respaldos que se citan en ella como anexos.

Saluda atte,

Daniel A. Cuevas Villablanca
Contador Publico y Auditor

Magister en Administracion Empresas
Rut: 12.708.403-3
Daniel.cuevas@puertomaullin.cl

+56 9 98255959

De: DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES [mailto:patentes@temuco.cl]
Enviado el: lunes, 18 de diciembre de 2023 12:24

Para: Daniel Cuevas <daniel.cuevas@puertomaullin.cl>
CC: Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>; Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Asunto: Respuesta carta N° 9082



Don Daniel Cuevas, en respuesta a su carta N° 9082, informamos que para poder analizar su solicitud de
prorroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales usted no podra dar funcionamiento su
patente adjudicada en remate publico, antes del 31 de diciembre del 2023, que podra enviar a través de
este mismo medio, dichos antecedentes seran analizados antes de finalizar el periodo antes
mencionado. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

T 1J Departamento de Rentas y Patentes
:_ Unidad Patentes Comerciales
\4 Arturo Prat N° 892
. patentes@temuco.cl



Sefior Temuco, 18 de diciembre de 2023

Roberto Neira Aburto
Alcalde llustre Municipalidad de Temuco

Presente

De nuestra consideracion y por medio de la presente, solicito tenga a bien autorizar prorroga con
plazo maximo al 30.06.2024, para poder implementar los proyectos de tres locales de Licorerias
relacionados a Lotes N° 1 A—13 Ay 15 A, patentes de Depdsitos de Bebidas Alcohdlicas rematadas
con fecha 11.08.2023.

Los motivos de fuerza mayor que se me han presentado se los detallo a continuacidn para su analisis:

Término _de sociedad de Razén Social Comercial Puerto Salud SpA 77.493.746-3 (Farmacia
Independiente):

Con fecha 15.11.2022 iniciamos un emprendimiento en el rubro farmacéutico ubicado en Violeta
Parra N° 5191 Local 13 -14-.15-16 en la X Regidn, donde era el socio mayoritario y representante
legal con el 70 % de las acciones. Con fecha 31.10.2023 me veo en la obligacién de adquirir el 30 %
de las acciones de mi socia, ya que por motivos de indole familiar tiene que trasladarse de cuidad y
se va a vivir a Santiago donde se encuentra su hijo estudiando. Las transacciones antes sefialadas
me significan cancelar $ 45.000.000.- los cuales no tenia considerado desembolsar. (Se adjuntan
antecedentes en anexos)

Implementacién Proyecto Carniceria — Rotiseria Comercial Tu Corte SpA 77.849.095-1:

Con fecha 29 de mayo 2023 y producto que en el mismo Centro Comercial donde instalamos
Farmacia hace un afio, veo la oportunidad de un nuevo emprendimiento y tomo la decision de
incursionar en el rubro Carniceria, por lo que se arriendan 2 locales Centro Comercial del Sur ubicado
en Violeta Parra N° 5191 Local 9 y 10 para implementar dicho Proyecto. En el nuevo Proyecto se
considero toda la maquinaria nueva, sin uso, vitrinas de refrigeracion y cdAmara de mantencion todas
ellas fueron fabricadas a medidas de los locales (la inversién total supera los $ 80.000.000.-).
Producto de demoras en las entregas de las maquinarias, implementacion del local y demoras en la
tramitacion de las autorizaciones legales y sanitarias estuve obligado a mantener y responder
durante 6 meses con todos los costos involucrados en arriendo, gastos comunes, etc. Durante dicho
periodo no pude generar ningln ingreso ya que recién con fecha 15.12.2023, se me otorgo la
Patente Municipal, lo que me permitio inaugurar y abrir las puertas al publico. Cabe sefialar que en
durante el proceso que se inicia en mayo del 2023 se procedid a cambiar la razon social por lo que
se tuvieron que renovar los contratos de arriendo y actualizar la informacion.

Con el dnimo de dar cumplimiento a todos los requisitos que se solicitan para solicitar la prorroga
se detallan los anexos adjuntos:

» Anexo 1 COMPRAVENTA ACCIONES COMERCIAL PUERTO SALUD SPA



Anexo 2 ESTATUTO ACTUALIZADO A DIC 2023 COMERCIAL PUERTO SALUD SPA (FARMACIA)
Anexo 3 CONTRATO ARRIENDO LOCALES 9 Y 10 PROYECTO CARNICERIA MAYO 2023

Anexo 4 CONTRATO ARRIENDO LOCAL 9 Y 10 CARNICERIA (CAMBIO RAZON SOCIAL)

Anexo 5 FACTURA COBRO ARRIENDQS JULIO 2023 Y DICIEMBRE 2023

Anexo 6 RESOLUCION SANITARIA N° 2310593894 DEL 11/12/2023

Anexo 7 PATENTE SEGUNDO SEMESTRE COMERCIAL TU CORTE SPA

A

YV YV VW

Por lo anterior, y con todos los antecedentes antes sefialados, solicito tenga a bien considerar mi
solicitud de prdrroga para desarrollar los proyectos en la cuidad de Temuco. Las inversiones no
consideradas en mi presupuesto con la compra de acciones de la Farmacia, mas la implementacion
e imposibilidad de generar recursos durante seis meses con el nuevo proyecto de la Carniceria, no
me permitieron continuar con el desarrollo de la implementacién de las Licorerias y asi dar
cumplimiento con el plazo inicial designado 31.12.2023. Apenas cuente con vuestra aprobacion
retomaré el trabajando avanzado con los corredores y trabajaré de forma exclusiva en la
implementacion de los locales.

Saluda atte,

Daniel Alejandro Cuevas Villablanca
Contador Publico y Auditor
Magister en Administracion Empresas

Rut: 12.708.403-3
Daniel.cuevas@puertomaullin.cl
+56 9 98255959
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COMERCIAL PUERTO SALUD SpA.
R.U.T. 77.493.746-3

DRO CUEVAS VILLABLANCA
A
CAROLINA SUSANA ANDRADE G

DANIEL ALEJAN

ALLARDO

de 2023, se ha convenido el presente

contrato de M T E ; entre las partes que se

individuallzan a continuacion:

COMPARECEN: CAROLINA SUSANA ANDRADE GALLARDO, cédula
de identidad nimero doce miliones doscientos dos mil
iete , chilena, divorciada, de

En Puerto Varas a 31 de octubre

nacional

cuatroclentos noventa y nueve guion s
Quimica Farmacéutica, domicillada en calle Volcan Tupungato

de la ciudad y comuna de Puerto Montt,
ALEJANDRO CUEVAS

profesion
numero ciento sesenta Y dos,
como VENDEDORA; y, don: DANIEL
VILLABLANCA cedula de identidad numero doce millones setecientos ocho mil
cuatrocientos tres guion tres, de profesion Contador Publico y Auditor, casado con
separacion total de bienes, con domicilio en Kilometro uno punto ocho, sector
Quebrada del Diablo, Camino Nueva Braunau, Puerto Varas, como COMPRADOR;
y, exponen, que vienen en celebrar un contrato de COMPRAVENTA DE

ACCIONES o valores mobiliarios; de acuerdo a las siguientes clausulas;

PRIMERO: [a sociedad COMERCIAL PUERTO SALUD SpA. fue
constituida de conformidad a la ley N° 20,659, ante el Registro de
Empresas y Sociedades. La Socledad fue constituida con fecha 09 de
dicien?bre de 2021 y se encuentra Registrada ante dicho Registro bajo el
Rut N® 77.493.746-3.- A la fecha, la Sociedad se encuentra vigente, y su
intal'.ea?tét’l{tg’flo asclende a la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS,
E:;;Zgi:::;ﬁ)m\; :e éncue'nt'ra.'divldido en 10 Acciones nominativas,
: d serie, ordinarias y sin valor nominal.




o la Sociedad, y-el

SEGUNDO propieda
nes d
La VENDEDORA €5 duefia de tres acciostantes R oy s
s7 acclones re ;
7 jones qué componen el

COMPRADOR, €s duefio :
de Accionistas de la gociedad Y las ac

Reglstr'o

capital; se encuentran totalm

TERCERO: Compraventa de acciones.
la VENDEDORA vende, cede Y

este acto instrumento:
s de Ia sociedad, de Su propledad; al
adquiere Y acepta para si. El precio de

Por medio de
transfiere sus tres accione

COMPRADOR, quien las compra,
la COMPRAVENTA de las acciones €s la suma unica, total ¥ definitiva

de CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($45.000.000.—), es
decir QUINCE MILLONES DE PESOS (% 15.000.000.-), Por unidad;
precio que el COMPRADOR pago 2 la VENDEDORA de la siguiente

forma:

UNO: con la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000.-),

pagados con anterioridad a la suscripcion del mm_lmﬂﬂﬁiﬁ

EP

DE 2023.

DOS: con la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS, ($20.000.000.-
T PR DE

DE

) que se pagaron ante Ia suscripcion del

TRES: El saldo de VEINTE MILLONES DE PESOS, ($20.000.000.-)
mediante cheque nominativo emitido por el COMPRADOR, a favor de I;
v !

El:lTDEDORA, de la cuenta corriente nUmero cero cero cero siete cero
cua
i 0 s:Is nueve uno cinco cuatro, del banco Santander, sucursal puerto

s, cheque nimero cero cer
0 cero cero dos uno

e no siete, con fecha 31 de

CUARTO: Condiciones de Transferencia.




fructos, embargos, medidas precautorias, litigios, prohibiciones,
pactos de accionistas, condiciones resolutorias y de cualquier otro derecho
real distinto al del dominio, debiendo la Vendedora responder del
Saneamiento de la evicclén de conformidad a las reglas generales.

CUARTO BIS; Ias partes de comtn acuerdo declaran que el CONTRATO
DE ME E PRAVENTA D ES de fecha 30 de

septiembre de 2023, suscrito por las mismas partes; en relacién a las
mismas acclones, se ha cumplido integramente; y. a cabalidad;
otorgdndose las partes, respecto de dicho contrato el mas amplio;
reciproco y total finiquito

QUINTO: Domicilio.
Para todos los efectos legales, las Partes fljan su domicilio en la cludad de
Puerto Montt y se someten a la competencia de sus Tribunales.

SEXTO: En este acto, el COMPRADOR:hace. entrega a la VENDEDORA, del
individualizado como cheque N2 0000014, del Banco Security, cuenta corriente
numero 920272512, por un monto de $12.000.000.- (doce millones de pesos).,

el que se encontraba en garantia de las obligaciones de la VENDEDORA
respecto del COMPRADOR.

CTAVO: f;
Se faculta al portador de un ejemplar original de! presente instrumento
para requerir las anotaciones, inscripciones y subinscripciones que
Procedan o sean pertinentes, en especial, para requerir la inscripcién de

las Acciones transferidas a nombre del Comprador en el Registro de
Accionistas de la: Sociedad

; _ . Y anotarla en el Registro de Empresas Yy
Sociedades

Escritura privada
ir 103 redactada por el abg g
i i _ aﬁgado. Eduardo Rendoll Balich,




CAROLINA SUSANA AN E GALLARDO
R.U.T. 12.202.499-
VENDEDOR

la (8)
Autnrizn(_ﬂr_(” e co?n"g:rgg: ?l') an
calldag A onto. ??f 2107403y
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MADERERA Y COMERCIAL
PINOSUR LTDA

Giro: COMPRA-VENTA Y ALQUILER DE BIENES

INMUEBLES

AV. BORGONO S/N 0 CAMINO INTERNACIONAL-

CONCON

R.U.T.:78.489.700- 1
FACTURA ELECTRONICA

N21847

S.LI - VINA DEL MAR

eMail : CAMOSSI@VTR.NET Telefono : 32 2693273

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

Fecha Emision: 01 de Julio del 2023

AT :
TV ﬂ‘“ A"
fdi

e il
i»ﬁ!l{uﬂr«qgg‘c’i

*‘\1

;;s.:

s

SENOR(ES): COMERCIAL PUERTO MAULLIN SPA
R.U.T.: 76.803.788- 4
GIRO: VENTA AL POR MAYOR DE OTRAS MATERIAS PRI
DIRECCION: CAMINO A NUEVA BRAUNAU KM 1.8 QUEBRADA DEL
DIABLO
COMUNA PUERTO VARAS CIUDAD: PUERTO VARAS
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA:  DELGIRO
1o,
Codigo Descripcion Cantidad Precio j;[é?gi.o %Desc. Valor
Arriendo Julio 2023 1 1.804.534 1.804.534
Avenida Violeta Parra 5191 L. 9 y 10, Alerce, Puerto
Montt
UF 50
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO 1.804.534

0

$

LV.A.19% § 342.861
IMPUESTO ADICIONAL §
$

TOTAL 2.147.395

,:’
iy l\. nfl' 'E

T|mbre Electromco Sl

Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl




R.U.T.:78.489.700- 1
MADERERA Y COMERCIAL
PINOSUR LTDA FACTURA ELECTRONICA
Giro: COMPRA-VENTA Y ALQUILER DE BIENES
INMUEBLES N21847
AV. BORGONO S/N 0 CAMINO INTERNACIONAL-
CONCON S.LL. - VINA DEL MAR

eMail : CAMOSSI@VTR.NET Telefono : 32 2693273

SENOR(ES): COMERCIAL PUERTO MAULLIN SPA

R.U.T.: 76.803.788- 4

GIRO: VENTA AL POR MAYOR DE OTRAS MATERIAS PRI

DIRECCION: CAMINC A NUEVA BRAUNAU KM 1.8 QUEBRADA DEL
DIABLO

COMUNA  PUERTO VARAS CIUDAD: PUERTO VARAS

CONTACTO:

TIPO DE

compRra:  DELGIRO

Codigo Descripcion Cantidad Precio %i,\lé?gto %Desc. Valor

Arriendo Julio 2023 1 1.804.534 1.804.534
Avenida Violeta Parra 5191 L. 9y 10, Alerce, Puerto
Montt
UF 50

Forma de Pago:Crédito

n— MONTO NETO $ 1.804.534
i W i
*ﬂ»#a*i'-:h i

'. ll iRy
""i"“m. f* IVA.19% $ 342861
Tl ‘
R J" \] ' IMPUESTO ADICIONAL  $ 0

r# “'.I {

TOTAL § 2.147.395

Timbre Electromco Sl
Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl

Nombre: . RUT: Fecha: Recinto: Firma .
" El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, v la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderias o servicio(s) prestado(s) ha(n) side recibido(s) "

CEDIBLE




MADERERA Y COMERCIAL
PINOSUR LTDA

Giro: COMPRA-VENTA Y ALQUILER DE BIENES

INMUEBLES

AV. BORGONO S/N 0 CAMINO INTERNACIONAL-

CONCON

R.U.T.:78.489.700- 1
FACTURA ELECTRONICA

N¢1990

S.LI. - VINA DEL MAR

eMail : CAMOSSI@VTR.NET Telefono : 32 2693273

TIPO DE VENTA: DEL GIRO

Fecha Emision: 01 de Diciembre del 2023

SENOR(ES): COMERCIAL TU CORTE SPA

R.U.T.: 77.849.095- 1
GIRO: VENTA AL POR MENOR DE ALIMENTOS EN COMER
DIRECCION: AV NORTE SUR 2 5191 MANUEL BUSTOS 9-10
COMUNA PUERTO MONTT CIUDAD: PUERTO MONTT
CONTACTO:
TIPO DE
COMPRA:  DELGIRO
Codigo Descripcion Cantidad Precio “{;\Ié?énto %Desc. Valor
Arriendo Diciembre 1 2.779.224 2.779.224
Avenida Violeta Parra 5191 L. 9 y 10, Alerce, Puerto
Montt
UF 76
Forma de Pago:Crédito
MONTO NETO § 2.779.224
IV.A.19% § 528.053
IMPUESTO ADICIONAL $ 0
"ﬂ! TOTAL § 3.307.277

u 1 ,“.:1.-'.}& .

Timbre Electrénico Sli
Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.cl
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R.U.T.:78.489.700- 1
MADERERA Y COMERCIAL
PINOSUR LTDA FACTURA ELECTRONICA
Giro: COMPRA-VENTA Y ALQUILER DE BIENES
INMUEBLES N21990
AV. BORGONO S/N 0 CAMINO INTERNACIONAL-

eMail : CAMOSSI@VTR.NET Telefono : 32 2693273

TIPO DE VENTA: DEL GIRO Fecha Emision: 01 de Diciembre del 2023

SENOR(ES): COMERCIAL TU CORTE SPA

R.U.T.: 77.849.095- 1

GIRO: VENTA AL POR MENOR DE ALIMENTOS EN COMER

DIRECCION: AV NORTE SUR 2 5191 MANUEL BUSTOS 9-10

COMUNA PUERTO MONTT CIUDAD: PUERTO MONTT

CONTACTO:

TIPO DE

COMPRA:  DELGIRO

Codigo Descripcion Cantidad Precio G/;\Ig;f :‘o %Desc. Valor

Arriendo Diciembre 1 2.779.224 2.779.224
Avenida Violeta Parra 5191 L. 9 y 10, Alerce, Puerto
Montt
UF 76

Forma de Pago:Crédito

MONTO NETO § 2.779.224

VA 19% § 528.053

IMPUESTO ADICIONAL § 0
TOTAL § 3.307.277

Timbre Electronico Sl
Res.99 de 2014 Verifigue documento: www.sii.cl

Nombre: RUT: Fecha: Recinto:_ Firma
" El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderias o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s) "

CEDIBLE




Focha Pago: 15/12/2023 Caja: 27 Local: 0001

ot
Puerto Rrontt

T -

l. MUNICIPALIDAD DE FUERTO M%933{) |
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Respuesta carta N° 9081

DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Lun 18/12/2023 12:13

Para:cosechadoradatemuco@gmail.com <cosechadoradatemuco@gmail.com>
CC:Fabian Vidal <fabian.vidal@temuco.cl>;Heileen Almendra <heileen.almendra@temuco.cl>

Estimado, en respuesta a su carta N° 9081, informamos que los antecedentes seran analizados y
tendran respuesta por esta misma via. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

| Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N® 892

patentes@temuco.c|

Rol 9-139 (4




15/12/23,08 46 Print Preview * 1. Oficina de informaciones, reclamos y sugerencias : Entrada #5196

1. Oficina de informaciones, reclamos y
sugerencias : Entrada # 5196

Motivo del Contacto
Sohcitud
RUT
17259476-«
Nombre Completo
Francisco Andres Lopez Cortés
Domicilio

Galindo 0176

Temuco, De La Araucania

Chile

Map It i

r .
T ™

' OE TEMUCO

T OFICINA DE RSEEEE.
Teléfono i U )Tﬁj 1

932648787 ;LE ..___1 § D'QL&’J i
Email Sl 2Q S

cosechadoradatemuco@gmail.com

Archivo Asociado
« Certificado-de-Pago.pdf

Mensaje

llustre Municipalidad de Temuce

Deparlamento de Rentas y Palenles

Asunto: Solicitud de prérroga de patente

A quien corresponda:

Por medio de la presente, yo, Francisco Andrés Lopez Cortés, 17259476k, con domicilio en Galindo 0176, solicito a la llustre
Municipalidad de Temuco la prorroga del plazo de mi patente adjudicada.

El motivo de esta solicitud se debe a que, actualmente, nos encontramos a la espera de la emision del certificado de
factibilicad de domicilio, documento que es indispensable para la obtencion de la patente definitiva.

Este certificado se encuentra en tramite ante la Direccion de Obras Municipales, desde el 17 de noviembre de 2023 y segin
se nos informo tiene un plazo de emisién aproximadamente 15 dias habiles, sin embarge, aun no hemos recibido respuesta.
En consideracion a lo anterior, solicite la prarroga del plazo de mi patente por un periodo de 90 dias habiles, contados desde
l‘a fecha de vencimiento, 31 de diciembre de 2023

Notas

Notificacion QIRS (ID: 5bf37af159947)

ariadida hace 16 horas

WordPress envid con éxito el correo electrénico de notificacion al servidor de envios.

https./iwww.temuco.cl/7gf_page=print-entry&fid=1&lid=5186&nates=1 12



RE: Réspuesta carta N°7699

‘DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Lun 18/12/2023 12:38

Para:Francisco Lopez <fandreslopez2021@gmail.com>

Don Francisco Lopez, favor adjuntar documentacion que respalden el motivo de su prorroga, ya que
para poder analizar su solicitud de prorroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales
usted no podra dar funcionamiento su patente adjudicada, las cuales puede enviar por esta misma via,

me despidié cordialmente.
atte.

Jorge Cortes Figueroa

J Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales
Arturo Prat N° 892
patentes@temuco.cl

De: DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Enviado: jueves, 9 de noviembre de 2023 9:15

Para: Francisco Lopez <f.andreslopez2021@gmail.com>

Asunto: RE: Respuesta carta N°7699

Sr Francisco Lopez, acuso recibido, estaremos en contacto ante cualquier eventualidad.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales

Arturo Prat N° 892

U NIETP i patentes@temuco.cl

De: Francisco Lopez <f.andreslopez2021@gmail.com>

Enviado: miércoles, 8 de noviembre de 2023 16:24

Para: DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES <patentes@temuco.cl>
Asunto: Re: Respuesta carta N°7699

Don Jorge Cortés Figueroa .

Espero una respuesta favorable, cualquier duda o consulta nos comunicamos.

El jue, 2 nov 2023 a la(s) 09:55, DEPARTAMENTO RENTAS Y PATENTES (patentes@temuco.cl) escribio:



Don Francisco Lopez, en respuesta a su carta N° 7699, informamos que para poder analizar su solicitud
de pi‘orroga debe adjuntar antecedentes de respaldo por los cuales usted no podra dar
funcionamiento su patente adjudicada en remate publico, antes del 31 de diciembre del 2023, que
podrd enviar a través de este mismo medio, dichos antecedentes seran analizados antes de finalizar el
periodo antes mencionado. Me despido cordialmente.

atte.

Jorge Cortes Figueroa

J Departamento de Rentas y Patentes
Unidad Patentes Comerciales
Arturo Prat N® 892
patentes@temuco.cl




Temuco, 39 de Octubre d‘el 2023

i NMUNICIPALIDA - ALICO
Senor | JFICIN ﬂnTS‘??
ROberto Neira Aburto ; i""F_C:'r-T l n- OCT 2023
Alcalde de la comuna de Temuco DO "i %—Qﬂ |

;\ ’r ) \mmcr‘lr,

Francisco Andrés Lopez Cortés, RUN N° 17.259. 476 K, domacﬂlado en caile Galindo

0176 de Temuco, junto con saludarle expone y solicita a usted:

Queé, por causas familiares y personales he tenido dificultades para poner en marcha
el negocio relacionado con la patente que me adjudique en el remate realizado en el
mes de Agosto pasado sobre venta de bebidas alcohdlicas y productos permitidos por

la patente.

Que, el problema enunciado en el punto anterior ha complicado mi situacion

econdmica para adquirir algunos elementos requeridos para concretar el proyecto que

tengo en relacién al negocio que voy a instalar.

Que, dadas las explicaciones anteriores, solicito a usted mas plazo para la instalacion
del local que me permita avanzar junto a mi familia, para lo cual solicito, hasta el primer

semestre del 2024,

Esperando que la presente tenga una favorable acogida , saluda atentamente a usted

RUN N° 17.259.476-K
O30 98 #2469
= 7
: . . 202 4 e o,
F Ands Lofe, 202 4 1t m




Sr Alcalde Don Roberto Neira Aburto:
Reciba un cordial saludo y esperando se encuentre bien.

Me dirijo a usted con la finalidad de fundamentar la carta 7699 la cual entregue el dia 30 de
octubre en la cual pedi a usted extender la prorroga respectiva hasta el primer semestre del
2024 los motivos fundamentales de esta prérroga.

Son el fin de mi relacién de mas de 15 afios y en el cual tengo dos hijos hermosos, lo cual me
ha dejado muy mal animicamente e inestable emocionalmente. También me generd gastos de
dinero que no tenia contemplados por un cambio de domicilio por lo cual no he podido
concretar mi negocio en este periodo del afio aparte de esto tengo a mi madre con unos
problemas de salud que también me tienen complicado de tiempo y recursos se despide
atentamente Francisco Lopez Cortés .



Adjunto documentacion.




